
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 КОПУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

24  марта 2025 г                                                                                   № 14 ОД 

с. Копунь 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников при реализации программ дошкольного образования в МОУ 

Копунской СОШ 

 

    В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации программ дошкольного 

образования в МОУ Копунской СОШ, на основании приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края «О дальнейшем обеспечении 

снижения бюрократической нагрузки в системе образования Забайкальского 

края в 2025 году» от 18.02.2025 года №150, приказываю: 

1. Назначить ответственными за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки педагогов МОУ Копунской СОШ: директора 

Крушевскую Е.Ю., заместителя директора по УВР Кутузову Г.В. 

Ответственным за исполнение данных мероприятий Крушевской Е.Ю., 

Кутузовой Г.В.:  

1.1. Проинформировать педагогических работников о нормах 

законодательства, устанавливающих объем их административной нагрузки; 

1.2. Организовать методическую работу с педагогами по вопросу работы с 

документацией, согласно установленному законодательством перечню, в 

соответствии с приказом;  

1.3. Начать работу по мониторингу входящей документации с запросами, 

требованием отчетов от иных ведомств, общественных организаций, 

адресованных для исполнения учителям.  

1.4. Разработать следующие локальные акты до 01.04.2025 г. в соответствии 

с приказом Минпросвещения России № 779 от 06.11.2024 г.: 

- Должностная инструкция воспитателя дошкольной группы 

- Правила внутреннего трудового распорядка 



1.5. Ответственному за работу школьного сайта Суздальцеву К.А.: 

разместить данный приказ на школьном сайте; 

1.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                             Крушевская Е.Ю. 

С приказом ознакомлены:   

 

 

 

 

 


		2025-04-01T19:24:22+0900
	с. Копунь
	Крушевская Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




